Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

ATA Nº 10/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, CULTURA, BEM-ESTAR SOCIAL E

ECOLOGIA

Data: 10 de novembro de 2023

Os Vereadores que integram a Comissão Permanente de Educação, Saúde,

Cultura, Bem-Estar Social e Ecologia, no uso de suas atribuições legais, passam a

deliberar, utilizando a plataforma eletrônica disponível, sobre o seguinte Projeto de

Lei em trâmite nesta Comissão: Projeto de Lei nº 46/2023, do Executivo Municipal,

que ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 5.133/2019 – POLÍTICA MUNICIPAL DE ESPORTES E

LAZER, INSTITUI O PROGRAMA BOLSA-ATLETA, CRIA O FUNDO MUNICIPAL DE

ESPORTES E LAZER, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Relator apresentou o Parecer nº

13/2023, manifestando voto favorável. Logo após, o Presidente desta Comissão,

manifestou seu posicionamento favorável, assim como o Vereador Membro, que

também anunciou seu voto favorável, culminando na APROVAÇÃO POR

UNANIMIDADE do referido Projeto nesta Comissão. Nada mais havendo, foi

encerrada a reunião. A presente ata foi redigida pelo Oficial Legislativo Luís Carlos

Diesel.

RAFAEL HEINRICH   JULIANO DE OLIVEIRA  VALDECIR SCHONS

Presidente    Relator    Membro